

Ząbkowice Śl. dn. 26.09.2017r

ZP.251.12.7.2017

wg  
rozdzielnika

Dot: wyjaśnienia treści „SIWZ” ZP. 251.12.2017

W odpowiedzi na zapytania w sprawie wyjaśnienia treści zapisu „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia „ – ZP.251.12.2017 na wykonanie:

**„PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 3142D W MIEJSCOWOŚCI MAŁOLNO”  
(w formule zaprojektuj i wybuduj)**

Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r poz. 1579 ze zm.) wyjaśnia, co następuje:

**Pytanie nr 1**

Proszę o udostępnienie map opiniodawczych zawartych w PFU, gdyż są bardzo niewidoczne.

**Odpowiedz nr 1**

Mapy zawarte w PFU są jedynymi, aktualnie dostępnymi.

**Pytanie nr 2**

Na jakiej podstawie określono kategorię ruchu KRI dla drogi czy były wykonywane badania np. ugięciomierzem Benkelmana itp., proszę o przedstawienie wyników badań potwierdzające przyjętą kategorię ruchu KRI.

**Odpowiedz nr 2**

Kategorię ruchu KR przyjęto na podstawie pomiaru ruchu, na przedmiotowej drodze zamawiający nie wykonał badań ugięć.

**Pytanie nr 3**

Zgodnie z PFU droga ma mieć szerokość 5.50m, jednak zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usyt. (tekst jednolity: Dz.U.2016 r. poz.124 z późn. zm.), droga klasy Z powinna mieć szerokość min. 6.00m (droga powiatowa 3142D posiada kl. Z). Jaką szerokość należy przyjąć do wyceny jeśli 6m prosimy o podanie na jakiej długości należy wykonać poszerzenie.

**Odpowiedz nr 3**

Projekt należy wykonać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usyt. (tekst jednolity: Dz.U.2016 r. poz.124 z późn. zm.), a w nim zapisano, że droga klasy Z może mieć jezdnię o szerokości poniżej 6 m.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o podanie szerokości istniejącej drogi.

**Odpowiedz nr 4**

Aktualna szerokość jezdni wynosi od 5,30 do 5,70 m.

**Pytanie nr 5**

Zgodnie z PFU szerokość chodnika ma wynosić 2m, z wizji lokalnej wynika że nie będzie możliwe wykonanie takiej szerokości dla całego odcinka.

**Odpowiedz nr 5**

Projekt należy wykonać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usyt. (tekst jednolity: Dz.U.2016 r. poz.124 z późn. zm.), a w nim zapisano, że szerokość chodnika może być mniejsza od 2 m.

**Pytanie nr 6**

W PFU nie zawarto szerokości poboczny drogi, proszę o podanie jaka szerokość pobocza ma być przyjęta do wyceny oraz w jakiej technologii (tj. materiał) ma być użyty do wykonania poboczny oraz jakiej grubości. Nadmieniamy że pobocze dla drogi klasy Z powinno mieć szerokość 1 m.

**Odpowiedz nr 6**

Pobocze należy wykonać z mieszanki kamiennej 0/31,5, a szerokość dostosować do istniejących warunków geodezyjno – terenowych.

**Pytanie nr 7**

Czy istniejące oznakowanie pionowe ma być wymienione na nowe?

**Odpowiedz nr 7**

Oznakowanie pionowe podlega wymianie.

**Pytanie nr 8**

Czy zamawiający posiada decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji ?

**Odpowiedz nr 8**

Zamawiający nie posiada decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej lub określenie kategorii gruntu.

**Odpowiedz nr 9**

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej.

**DYREKTOR**  
Zarządu Dróg Powiatowych  
*Antoni Drożdż*

K/O

- 1. Adresat zapytań
- 2. a/a J.R.

Wyjaśnienia „SIWZ” umieszczono:

- 1. BIP- strona internetowa: [www.bip.zdp-zabkowice.pl](http://www.bip.zdp-zabkowice.pl)
- 2. Tablica Ogłoszeń – siedziba zamawiającego